UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

Số:     /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Cơ sở đủ điều kiện triển khai điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện

bằng thuốc thay thế (Methadone)

 Căn cứ Nghị định số 90/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ “Quy định về điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng

thuốc thay thế”;

 Xét đề nghị của Trung tâm Y tế huyện Chi Lăng tại văn bản đề nghị công

bố đủ điều kiện đối với Điểm uống thuốc điều trị nghiện chất dạng thuốc phiện

bằng thuốc thay thế Methadone và các văn bản (gửi kèm theo), Sở Y tế tỉnh

Lạng Sơn thông báo cơ sở đủ điều kiện triển khai điều trị nghiện các chất dạng

thuốc phiện bằng thuốc thay thế (Methadone):

 1. Tên cơ sở: Điểm uống thuốc điều trị nghiện chất dạng thuốc phiện bằng

thuốc thay thế Methadone.

 2. Địa điểm: Trạm Y tế xã Hòa Bình (thôn Pa Ràng-xã Hoà Bình, huyện

Chi Lăng-tỉnh Lạng Sơn).

 3. Điện thoại: 02053820452;  Email: hoabinhchilang@gmail.com.

 Cơ sở có trách nhiệm đảm bảo đủ yêu cầu, điều kiện về cơ sở vật chất,

trang thiết bị và nhân sự thực hiện việc điều trị nghiện chất dạng thuốc phiện

theo quy định hiện hành; thông báo cho Sở Y tế khi có bất cứ thay đổi nào đối

với hồ sơ công bố đủ điều kiện điều trị nghiện chất dạng thuốc phiện.

 Sở Y tế trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Website Sở Y tế;

- Giám đốc SYT (b/c);

- TTYT huyện Chi Lăng;

- Các phòng: NVYD, Ttra SYT;

- Trung tâm KSBT;

- Lưu: VT, NVYD(NTMD).

                KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Kim Soi

		2024-02-20T08:27:09+0700

		2024-02-20T09:15:41+0700

		2024-02-20T09:15:41+0700

		2024-02-20T09:15:41+0700